
6. számú előterjesztés  

Minősített többség 

 

ELŐTERJESZTÉS 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. március 30-i ülésére 

 

 

Tárgy: A közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati 

rendeletben foglalt díjtételek felülvizsgálata 

 

 

Előterjesztő: Pintér Szilárd polgármester 

 

 

 

Készítette: Városüzemeltetési Iroda 

 

 

 

Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 

 

 

 

Tanácskozási joggal meghívott:  - 

 

 

 

Készítő részéről ellenőrizte: 

Ábrahám Mónika irodavezető, Városüzemeltetési Iroda 

 

 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte: 

Győrfiné Hahner Timea irodavezető, Pénzügyi Iroda  

 

 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

Dr. Szabó Péter jegyző 

 

 

 



  

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 3. számú 

melléklete rendelkezik a közterületek használatáért fizetendő díj mértékéről. Ezen 

díjak utoljára 2020 februárjában módosultak.  

 

Tekintettel a jelenlegi gazdasági helyzetben szükséges szigorú gazdálkodásra, 

javaslom a díjtételek 15%-kal történő emelését. A könnyebb pénzügyi kezelhetőség 

érdekében a megemelt összegeket a kerekítés szabályai szerint indítványozom 

meghatározni. 

 

A tapasztalatok szerint a díjváltozás ellenére is gyakori lesz a lakosság körében a 

közterületek használata.  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 

jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 

Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 

önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 

előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 

 

A rendelettervezetekhez kapcsolódó hatásvizsgálat:  

 

1. A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, 

költségvetési hatásai: 

A rendeletalkotásnak közvetlen társadalmi, gazdasági hatása kismértékű. Költségvetési 

hatását tekintve a módosítás indoka a díjtételeknek az infláció okozta változásokhoz 

történő igazítása.  

 

2. A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet végrehajtásának nincs a környezetre vagy az egészségre gyakorolt hatása. 

 

3. A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 

hatása: 

Az adminisztrációban változás nem következik be.  

 

4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A rendelet alkalmazása nem igényel többletforrást szervezeti, személyi, tárgyi és 

pénzügyi szempontból sem. 

 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei: 

Az önkormányzati rendelet felülvizsgálatát a pénzügyi folyamatok változása 

indokolja. 

 



  

A fentiek alapján az alábbi rendeletmódosítás elfogadását indítványozom. 

 

 

 

                         Pintér Szilárd 

                          polgármester 

 



  

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

……/2023. (…….) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, Dombóvár Város Önkormányzata Pénzügyi és Gazdasági Bizottsága 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

 

A közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. április 1. napján lép hatályba. 

 Pintér Szilárd Dr. Szabó Péter 

 polgármester jegyző 



  

Melléklet a …../2023. (…/…) önkormányzati rendelethez 

 

 „3. melléklet a 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 

 

A közterület-használati díjak mértéke 
 

1. A közterület-használati díjak mértéke 

  

 A közterület-használat célja A díj mértéke 

1. A közterület-használati díj legkisebb mértéke 3.900 Ft 

2. Árusító és árusítással kapcsolatos pavilon vagy fülke 

elhelyezése 

2.100 Ft/m2/hó 

3. Áru tárolására szolgáló konténer (szekrény) 

elhelyezése. 

2.100 Ft/m2/hó 

4. Alkalmi elárusítóhelyek létesítése, üzletek előtti áruk 

bemutatása 

345 Ft/m2/nap 

5. Mozgóárusítás, valamint szolgáltató tevékenység 

végzése 

2.600 Ft/alkalom, de 

legfeljebb 15.650   

Ft/hó 

6. A külön jogszabály szerint közterületen árusítható 

termékek közterületen történő árusítása 

345 Ft/m2/nap 

7. Vendéglátó-ipari előkert létesítése 1.250 Ft/m2/hó 

8. Kiállítás és rendezvények tartása 345 Ft/m2/nap 

9. Javításra váró személygépkocsik tárolása 400Ft/m2/hó 

10. Építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és 

törmelék, valamint tüzelőanyag tárolása 

46 Ft/m2/nap 

11. Hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedény tartós 

elhelyezése 

130 Ft/m2/hó 

12. Hálózati engedélyesek által levágott gallyak, ágak – 

72 órát meghaladó – közterületen történő tárolása 

1.300 Ft/m2/nap 

 

2. A reklámhordozók, reklámhordozót tartó berendezések, cégérek, cégfeliratok és 

kirakatok után fizetendő közterület-használati díjak 

 

 A közterület-használat célja Díj mértéke 

1. A közterület fölé a homlokzati falsíktól 10 cm-en 

túl nyúló üzlethomlokzat, portál, kirakat, üzleti 

védőtető, előtető 

1.550 Ft/m2/hó 

2. Cégér, cégfelirat 1.550 Ft/m2/hó 

2. Reklám, reklámhordozó 1.550 Ft/m2/hó 

4. Megállító tábla   1.900 Ft/m2/hó 

225 Ft/db/nap 
„ 



  

Részletes indokolás: 

Az 1. §-hoz: 

A rendeletben szabályozott díjtételek inflációs folyamatokhoz történő igazítása a 

módosítás indoka. 

 

A 2. §-hoz: 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 
 

Az indokolás közzététele mellőzhető, mivel a rendeletmódosításnak nem mutatható ki 

jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségi 

következménye, adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 
 


